
PROVOZNÍ ŘÁD INTERNETU 
 

Příloha Knihovního řádu Místní knihovny v Horních Dubenkách 
 

1. Služby internetu může využívat každý uživatel knihovny v souladu s Knihovním řádem.  

2. Předpokladem práce na PC s přístupem na internet je ovládání základů práce na počítači a 

základních principů práce s počítačovou sítí Internet. Pokud uživatel tyto znalosti nemá, 

vyžádá si od knihovníka základní informace.  

3. Uživatelé jsou povinni dbát pokynů knihovníka. Hlásí zahájení i ukončení práce s PC. Po 

ukončení práce musí zůstat PC ve stavu, v němž byl předán obsluhou. 

4. Uživatelé mohou používat pouze předinstalovaný software. Není povoleno nahrávat, rušit, 

vytvářet nebo modifikovat soubory či adresáře. V případ ě poškození PC si souborů je 

uživatel povinen uhradit veškeré náklady spojené s obnovením původního stavu. Při 

porušení tohoto ustanovení může být uživateli odepřen další přístup k PC.  

5. Uživatel služby internetu používá bezplatně.  

6. Uživatel si může zamluvit čas práce na PC předem, nejdéle však na 1/2 hodinu práce. 

Předem neohlášený záměr používání PC s přístupem na internet nesmí narušit průběh práce 

knihovníka, ten má vyhrazené právo práci na PC povolit či nikoliv.  

7. Není povoleno hraní počítačových her.  

8. Provozovatel nenese odpovědnost za obsah informací získaných používáním PC.  

9. Uživatelům není povoleno navštěvovat stránky Internetu, jejichž obsah není vhodný 

k prohlížení ve veřejných prostorech.  

10. V případě porušení provozního řádu může být uživatel vykázán z knihovny.  

 

 

Tato Příloha ke Knihovnímu řádu nabývá účinnosti dnem 25. ledna 2023  

 

 

 

…………………………….…    …………………………………. 

razítko a podpis zástupce obce                                        razítko a podpis knihovníka 

  


